



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS RIISAGER HOLDING APS

BØGSTEDVEJ 47, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2024

Mogens Krabbe Riisager

CVR-NR. 35 22 90 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Riisager Holding ApS Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 35 22 90 78 Stiftet: 3. april 2013 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Riisager
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 86 tkr. Resultatet anses ikke for tilfredsstillende.

Som følge af de afgivne kautionsforpligtelser for dattervirksomhederne, herunder støtteerklæringer og bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne M.K.R. A/S & Jysk Recycling A/S.

Datterselskabet Jysk Recycling ApS har i regnskabsåret været påvirket af, at dennes indvejningsvægt har været ude af drift som følge af en vandskade. Dette har påvirket selskabets aktivitet. Det endelige omfang af skadens effekt på selskabets økonomi er kun delvist dækket af forsikringsdækning, og den endelige erstatning afventer afsluttende sagsbehandling hos forsikringssselskabet.

Ovenstående forhold har påvirket pengestrømmene i Jysk Recycling. Datterselskaberne er dog fortsat i stand til at servicere den eksisterende gæld hos pengeinstitut. Koncernen har fortsat indestående i pengeinstitut ud af regnskabsåret, og forventes at realisere overskudsgivende drift igen i det kommende år, hvormed ledelsen har sikret, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års forventede drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		-80.220	50.807
Andre eksterne omkostninger.....		-6.300	-6.000
DRIFTSRESULTAT.....		-86.520	44.807
Øvrige finansielle omkostninger.....	1	0	-8.172
RESULTAT FØR SKAT.....		-86.520	36.635
Skat af årets resultat.....	2	747	3.485
ÅRETS RESULTAT.....		-85.773	40.120
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-80.220	50.807
Overført resultat.....		-5.553	-10.687
I ALT.....		-85.773	40.120

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.147.801	2.228.021
Finansielle anlægsaktiver.....	3	2.147.801	2.228.021
ANLÆGSAKTIVER.....		2.147.801	2.228.021
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.431.219	1.423.826
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		747	3.485
Tilgodehavender.....		1.431.966	1.427.311
Likvide beholdninger.....		0	5.828
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.431.966	1.433.139
AKTIVER.....		3.579.767	3.661.160
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		3.459.887	3.545.660
EGENKAPITAL.....		3.539.887	3.625.660
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		35.880	31.500
Anden gæld.....		4.000	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.880	35.500
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.880	35.500
PASSIVER.....		3.579.767	3.661.160
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	0	3.545.660	3.625.660
Forslag til resultatdisponering.....		-80.220	-5.553	-85.773
Overførsler				
Tilladt udligning.....		80.220	-80.220	0
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	0	3.459.887	3.539.887

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Øvrige finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	8.172	
	0	8.172	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-747	-3.485	
	-747	-3.485	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		8.202.740	
Kostpris 31. december 2023.....		8.202.740	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		-5.974.719	
Årets værdireguleringer		-80.220	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		-6.054.939	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		2.147.801	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør i alt 705 tkr. pr. 31. december 2022.			
Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne i koncernen.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut er der givet pant i nominelt 500.000 aktier i Jysk Genbrug A/S og nominelt 500.000 aktier i M.K.R. A/S.			

NOTER

Note

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

6

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.

Datterselskabet Jysk Recycling ApS har indregnet et tilgodehavende på 1.030 tkr. erstatningskrav under driftstabsforsikringsdækning. Forsikrings sagen er endnu ikke endelig afklaret, og der foreligger derfor en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af den endelige erstatning.

2023

2022

Medarbejderforhold

7

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
